
COMUNE DI FAGAGNA

COMUNE DI FAGAGNA
PROVINCIA DI UDINE

_________________

ORIGINALE

N. 161 del Reg. Delib.

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
______________________

OGGETTO: L.R. 21/2016. AUTORIZZAZIONE SINDACO ALLA PRESENTAZIONE DOMANDA DI
CONTRIBUTO EAPPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA DEI
LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN'AREA ATTREZZATA PER LA SOSTA TEMPORANEA DI
AUTOCARAVAN E CARAVAN.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  diciotto del mese di dicembre alle ore 19:45, nella sala
comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Intervennero i Signori:

CHIARVESIO DANIELE SINDACO P
BURELLI ALDO VICE SINDACO P
QUAGLIARO CARLO ASSESSORE P
TOTIS TERESA ASSESSORE P
DREOSSI MARTINA ASSESSORE A
BULFONE DOMENICO ASSESSORE P

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. PERESSON RUGGERO

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il sig. CHIARVESIO

DANIELE nella sua qualità di SINDACO ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su

questi la Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione:

DELIBERA DI GIUNTA n. 161 del 18-12-2017 pag. 1 COMUNE DI FAGAGNA



COMUNE DI FAGAGNA

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 2356 del 01.12.2017 “Regolamento
recante i requisiti delle aree attrezzate per la sosta temporanea di autocaravan e
caravan, ai sensi dell’articolo 55, comma 1, della legge regionale 9 dicembre 2016, n.
21(disciplina delle politiche regionali nel settore turistico e dell’attrattività del territorio
regionale, nonché modifiche a leggi regionali in materia di turismo e attività produttive),
nonché i criteri e le modalità per la concessione di contributi in conto capitale ai comuni,
singoli o asociati, per la realizzazione, la ristrutturazione o l’ampliamento delle predette
aree di sosta in attuazione dell’articolo 54 della medesima legge regionale.
Approvazione”, in corso di pubblicazione;

RILEVATO che l’articolo 7 dell’allegato alla delibera di cui sopra prevede che tra i
documenti da allegare figuri “la deliberazione dell’organo competente con cui si
autorizza la presentazione della domanda di contributo”;

VISTO lo studio di fattibilità, per la realizzazione di un’area per la sosta dei caravan redatto
dall’Ufficio Tecnico comunale, così costituito:

Relazione illustrativa;
Tav. 1 - Corografie;
Tav. 2 – Planimetria di progetto;

ed avente il seguente quadro economico:

1) LAVORI

Scavi, sbancamenti, demolizioni 10.000,00        

Piazzole: pavimentazioni 20.000,00        

Piazzole: impianto di raccolta e smaltimento 15.000,00        

Piazzole: impianto elettrico, idraulico, sottoservizi 10.000,00        

Opere a verde 8.000,00          

Aree attrezzate 9.000,00

1  - Totale lavori compresa sicurezza 72.000

2)  ONERI DI PROGETTAZIONE, GENERALI E DI COLLAUDO
 B) 1 - Progettazione definitiva, esecutiva, coordinamento sicurezza in 
progettazione, Direzione Lavori (4% compreso) 7.000,00
 B) 2 - RUP e Direzione lavori interni, comprese la misura e 
contabilità, certificato regolare esecuzione e coordinamento sicurezza 
in esecuzione 1.440,00

 Sommano 8.440,00

3) IMPREVISTI (oneri fiscali e previdenziali compresi) 1.833,20

4) ANAC 30,00

5) ONERI FISCALI 

A) IVA 10% su A 15.840,00

B) IVA 22% su B) 1 1.856,80

17.696,80

Totale somme a disposizione 28.000,00

Totale complessivo 100.000,00

RITENUTO tale studio rispondente alle volontà dell’Amministrazione Comunale;

RICHIAMATO il decreto del sindaco n. 2 del 09/06/20176, con la quale è stato nominato il
responsabile del Servizio Urbanistico Ambientale;

DELIBERA DI GIUNTA n. 161 del 18-12-2017 pag. 2 COMUNE DI FAGAGNA



COMUNE DI FAGAGNA

VISTO l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi resi nelle forme di Legge,

D E L I B E R A

di fare proprio quanto esposto in premessa e approvare lo studio di fattibilità1.
redatto dall’Ufficio Tecnico comunale, così costituito:

Relazione illustrativa;
Tav. 1 - Corografie;
Tav. 2 – Planimetria di progetto;

ed avente il seguente quadro economico:

1) LAVORI

Scavi, sbancamenti, demolizioni 10.000,00        

Piazzole: pavimentazioni 20.000,00        

Piazzole: impianto di raccolta e smaltimento 15.000,00        

Piazzole: impianto elettrico, idraulico, sottoservizi 10.000,00        

Opere a verde 8.000,00          

Aree attrezzate 9.000,00

1  - Totale lavori compresa sicurezza 72.000

2)  ONERI DI PROGETTAZIONE, GENERALI E DI COLLAUDO
 B) 1 - Progettazione definitiva, esecutiva, coordinamento sicurezza in 
progettazione, Direzione Lavori (4% compreso) 7.000,00
 B) 2 - RUP e Direzione lavori interni, comprese la misura e 
contabilità, certificato regolare esecuzione e coordinamento sicurezza 
in esecuzione 1.440,00

 Sommano 8.440,00

3) IMPREVISTI (oneri fiscali e previdenziali compresi) 1.833,20

4) ANAC 30,00

5) ONERI FISCALI 

A) IVA 10% su A 15.840,00

B) IVA 22% su B) 1 1.856,80

17.696,80

Totale somme a disposizione 28.000,00

Totale complessivo 100.000,00

di autorizzare il Sindaco alla presentazione della domanda di contributo ai sensi2.
della L.R. 9 dicembre n. 21 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 2356 del
1 dicembre 2017.

Successivamente ad unanimità di voti

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17, co.
12 lett. a) della L.R. 17/2004.

DELIBERA DI GIUNTA n. 161 del 18-12-2017 pag. 3 COMUNE DI FAGAGNA



COMUNE DI FAGAGNA

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
CHIARVESIO DANIELE PERESSON RUGGERO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

DELIBERA DI GIUNTA n. 161 del 18-12-2017 pag. 4 COMUNE DI FAGAGNA


